
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

 NGUYỄN HIỀN 

Số:       /QĐ-THPTNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Đà Nẵng, ngày        tháng 4 năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai thực hiện dự toán ngân sách quý I năm 2025 

 của Trường THPT Nguyễn Hiền 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN 

Căn cứ Quyết định số 2601/QĐ-UB ngày 28 tháng 7 năm 1997 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân lâm thời thành phố Đà Nẵng về việc đổi tên Trường phổ thông trung 

học bán công Hòa Cường thành Trường Phổ thông Trung học bán công Nguyễn Hiền; 

 Căn cứ Quyết định số 5630/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2007 của UBND 

TP Đà Nẵng về việc chuyển đổi loại hình Trường trung học phổ thông bán công 

Nguyễn Hiền sang loại hình trường công lập; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/ 2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/ 2017 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được 

ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Theo đề nghị của bộ phận Kế toán đơn vị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách quý I năm 2025 

của Trường THPT Nguyễn Hiền (theo biểu đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng, Kế toán và các bộ phận liên quan thuộc đơn vị thực hiện 

Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Sở GDĐT; 

- HT, PHT; 

- Như Điều 3; 

- Thông báo toàn cơ quan; 

- Đăng website; 

- Lưu : VT, VP(Cô Hòa). 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Minh Huệ 

 

 
     



2 

 

 

Đơn vị: TRƯỜNG THPT NGUYỄN HIỀN     Mẫu 3 

Chương: 422 

 

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH QUÝ I/2025  
(Kèm Quyết định số      /QĐ-THPTNH, ngày   /4/2025 của Trường THPT Nguyễn Hiền ) 

(Dùng cho đơn vị sử dụng ngân sách) 

 

Đvt: đồng 

 

Số  

TT  
Nội dung Dự toán năm 

Ước thực 

hiện quý I 

năm 2025 

Ước 

thực 

hiện/Dự 

toán 

năm (tỷ 

lệ %) 

Ước 

thực 

hiện 

(quý I 

năm 

nay) so 

với cùng 

kỳ năm 

trước (tỷ 

lệ %) 

1 2 3 4 5 6 

A 

Tổng số thu, chi, nộp ngân 

sách phí, lệ phí         

I  Số thu phí, lệ phí         

1 Lệ phí         

  Lệ phí…         

  Lệ phí…         

2 Phí         

  Phí …         

  Phí …         

II 

Chi từ nguồn thu phí được 

để lại 

  

      

1 

Chi sự 

nghiệp…………………. 

  

      

a 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên 
  

      

b 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên 

  

      

2 Chi quản lý hành chính         

a 

 Kinh phí thực hiện chế độ tự 

chủ  

  

      

b 

Kinh phí không thực hiện chế 

độ tự chủ  

  

      

III 

 Số phí, lệ phí nộp ngân sách 

nhà nước 

  

      

1 Lệ phí         

  Lệ phí…         

  Lệ phí…         

2 Phí          



3 

 

 

  Phí …         

  Phí …         

B 

Dự toán chi ngân sách nhà 

nước 

  

      

I 

Nguồn ngân sách trong 

nước 

  

      

1 Chi quản lý hành chính         

1.1 

 Kinh phí thực hiện chế độ tự 

chủ          

1.2 

Kinh phí không thực hiện chế 

độ tự chủ          

2 

Chi sự nghiệp khoa học và 

công nghệ         

2.1 

Kinh phí thực hiện nhiệm vụ 

khoa học công nghệ         

  

- Nhiệm vụ khoa học công 

nghệ cấp quốc gia         

  

- Nhiệm vụ khoa học công 

nghệ cấp Bộ         

  

- Nhiệm vụ khoa học công 

nghệ cấp cơ sở         

2.2 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên theo chức năng         

2.3 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

3 

Chi sự nghiệp giáo dục, đào 

tạo và dạy nghề         

3.1 

Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên   23.528.692.000      5.445.558.793  23,14 

               

130  

6000 Tiền lương 
  11.700.000.000  

              

2.770.094.333  23,68 

               

134  

6100 Phụ cấp lương 
    5.713.975.000  

              

1.356.156.195  23,73 

               

130  

6200 Tiền thưởng 
       150.000.000  

                     

5.052.000  3,37 

               

249  

6250 Phúc lợi tập thể 
       450.000.000  

                   

97.893.600  21,75 

                 

94  

6300 Các khoản đóng góp 
    3.050.000.000  

                 

751.531.626  24,64 

               

130  

6500 Thanh toán dịch vụ công cộng 
       190.000.000  

                   

41.375.468  21,78 

                 

78  

6550 Vật tư văn phòng 
         90.000.000  

                   

30.705.380  34,12 

               

485  

6600 
Thông tin, tuyên truyền, liên 

lạc          45.000.000  

                     

7.635.922  16,97 

                 

81  

6650 Hội nghị 
         20.000.000  

                     

2.260.000  11,30 

                 

-    

6700 Công tác phí 
       220.000.000  

                   

13.764.000  6,26 

                 

62  

6750 Chi phí thuê mướn 
       973.797.000  

                 

243.449.279  25,00 

               

190  



4 

 

 

6900 

Sửa chữa, duy tu tài sản phục 

vụ công tác chuyên môn và 

các công trình cơ sở hạ tầng        250.000.000  

                   

20.310.000  
8,12 

                 

28  

7000 
Chi phí nghiệp vụ chuyên 

môn của từng ngành        350.000.000  

                   

63.347.500  18,10 

                 

76  

7750 Chi khác 
       300.000.000  

                   

35.503.490  11,83 

               

290  

7850 

Chi cho công tác Đảng ở tổ 

chức Đảng cơ sở và các cấp 

trên cơ sở, các đơn vị hành 

chính, sự nghiệp        25.920.000  

                     

6.480.000  

25,00 

               

100  

3.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên     1.369.120.000        

3.3 Kinh phí tiền thưởng NĐ 73     1.134.928.000                         -        

4 

Chi sự nghiệp y tế, dân số 

và gia đình          

4.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

4.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

5 Chi bảo đảm xã hội           

5.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

5.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

6 Chi hoạt động kinh tế          

6.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

6.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

7 

Chi sự nghiệp bảo vệ môi 

trường         

7.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

7.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

8 

Chi sự nghiệp văn hóa 

thông tin           

8.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

8.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

9 

Chi sự nghiệp phát thanh, 

truyền hình, thông tấn         

9.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

9.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

10 

Chi sự nghiệp thể dục thể 

thao         



5 

 

 

10.1 

 Kinh phí nhiệm vụ thường 

xuyên         

10.2 

Kinh phí nhiệm vụ không 

thường xuyên          

II Nguồn vốn viện trợ         

1 Chi quản lý hành chính         

1.1 Dự án A         

1.2 Dự án B         

2 

Chi sự nghiệp khoa học và 

công nghệ         

2.1 Dự án A         

2.2 Dự án B         

3 

Chi sự nghiệp giáo dục, đào 

tạo và dạy nghề         

3.1 Dự án A         

3.2 Dự án B         

4 

Chi sự nghiệp y tế, dân số 

và gia đình          

4.1 Dự án A         

4.2 Dự án B         

5 Chi bảo đảm xã hội           

5.1 Dự án A         

2.2 Dự án B         

6 Chi hoạt động kinh tế          

6.1 Dự án A         

6.2 Dự án B         

7 

Chi sự nghiệp bảo vệ môi 

trường         

7.1 Dự án A         

7.2 Dự án B         

8 

Chi sự nghiệp văn hóa 

thông tin           

8.1 Dự án A         

8.2 Dự án B         

9 

Chi sự nghiệp phát thanh, 

truyền hình, thông tấn         

9.1 Dự án A         

9.2 Dự án B         

10 

Chi sự nghiệp thể dục thể 

thao         

10.1 Dự án A         

10.2 Dự án B         



6 

 

 

III Nguồn vay nợ nước ngoài         

1 Chi quản lý hành chính         

1.1 Dự án A         

1.2 Dự án B         

2 

Chi sự nghiệp khoa học và 

công nghệ         

2.1 Dự án A         

2.2 Dự án B         

3 

Chi sự nghiệp giáo dục, đào 

tạo và dạy nghề         

3.1 Dự án A         

3.2 Dự án B         

4 

Chi sự nghiệp y tế, dân số 

và gia đình          

4.1 Dự án A         

4.2 Dự án B         

5 Chi bảo đảm xã hội           

5.1 Dự án A         

2.2 Dự án B         

6 Chi hoạt động kinh tế          

6.1 Dự án A         

6.2 Dự án B         

7 

Chi sự nghiệp bảo vệ môi 

trường         

7.1 Dự án A         

7.2 Dự án B         

8 

Chi sự nghiệp văn hóa 

thông tin           

8.1 Dự án A         

8.2 Dự án B         

9 

Chi sự nghiệp phát thanh, 

truyền hình, thông tấn         

9.1 Dự án A         

9.2 Dự án B         

10 

Chi sự nghiệp thể dục thể 

thao         

10.1 Dự án A         

10.2 Dự án B         
 

  

   

 


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-04-08T14:47:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Minh Huệ<huentm2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-04-08T15:57:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN<thptnguyenhien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-04-08T15:57:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN<thptnguyenhien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-04-08T15:57:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN<thptnguyenhien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-04-08T15:57:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN<thptnguyenhien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-04-08T15:57:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HIỀN<thptnguyenhien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




